
R O M A N I A                                                  
JUD. CLUJ
ORASUL HUEDIN
CONSILIUL LOCAL     

                                                     
H O T Ă R Â R E

privind  aprobarea introducerii in  Calendarul activităților culturale ale orașului Huedin Comemorarea Eroilor
Neamului 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa  ordinară   din data de 30.04.2014
                Având în vedere  proiectul de hotărâre nr. 3293/23.04.2014 înaintat de Consilier  Matiș Horea – Dorin  şi
avizat de comisia de cultură, culte, invățământ, sănătate, familie, copii, tineret și sport la ședința din data de
24.04.2014, prin care solicită aprobarea  introducerii in  Calendarul activităților culturale ale orașului Huedin -
comemorarea eroilor neamului.

In conformitate cu prevederile  art. 42, 43, 44, 45 din Regulamentul  de organizare și funcționare al
Consiliului Local al Orașului Huedin, adoptat prin Hotararea Consiliului Local nr. 124/31.08.2012.
          Luînd în considerare prevederile art. 45, alin. 5, 6  din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice
Locale, modificată cu Legea nr. 286/2006

           H O T Ă R Ă Ş T E 

          Art. 1  Se aprobă introducerea in  Calendarul activităților culturale ale Orașului Huedin, Sărbătoarea
Comemorării  Eroilor Neamului care va avea loc în fiecare an,   de Înălțarea Domnului conform Calendarului
Creștin ortodox.

Art. 2. Slujba de pomenire  a eroilor neamului se va organiza, in condițiile legii , iar momentul
comemorativ va avea loc in fața troitei din centrul orașului Huedin la data de 29.05.2014 incepand cu ora 12,30

 Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează  Primarul Orașului Huedin.

Nr. 69/30.04.2014 Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 15
Votat  pentru : 15

Preşedinte de şedinţă,
Buzaș Istvan Contrasemnează Secretar,
LS.......................................... Cozea Dan


